

**Retea de canalizare in sectorul
locativ in perimetrul str.
Chisinaului, A. Mateevici,
Veteranilor, Doina, Bucuria,
Albisoara, Lugovaia si Titov, or.
Cricova, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Amenajare.Marca PG

Valoarea de deviz 37 848,652 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,200	46,38	612,216
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	42,320	40,00	1 692,800
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	34,755	40,00	1 390,200
4.	7129020012800	Pavator	h-om	7,874	40,00	314,960
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	14,593	40,00	583,720
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,290	40,00	171,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,188	0,00	0,000
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,254	40,00	50,160
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,336	40,00	253,440
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,573	40,00	462,920
				0,658	46,38	30,518
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,273	40,00	1 050,920
		Total manopera				6 613,454

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,445	18,00	62,010
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,009	80,00	0,720
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,380	180,00	248,400
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,964	125,00	1 245,500
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	17,934	180,00	3 228,120
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	2 800,00	47,600
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,116	2 800,00	324,800
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,310	20,00	66,200
9.	2030112930150	Porti metalice si portita din sirma zincata	m2	6,600	50,00	330,000
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,972	15,00	59,580
11.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,282	34,00	43,588
12.	25212167005200	Teava din PVC D200x4,9 Sn4	m	11,552	85,00	981,920
13.	2663102100000	Beton B7,5	m3	3,433	650,00	2 231,450

14.	2732103646250	Panouri de gard Fensys H=1,65m,L=2,5m	m2	77,949	80,00	6 235,920
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,655	9,50	15,723
16.	2811106302005	Stilpi metalici,60x40	kg	142,140	10,00	1 421,400
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,648	25,00	66,200
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,759	35,00	26,565
19.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	26,400	8,00	211,200
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,930	8,00	79,440
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,930	2,00	19,860
22.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,400	2,00	52,800
23.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	26,400	0,50	13,200
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,166	0,50	0,083
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,993	5,00	4,965
Total materiale de construcții						17 017,244

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,132	180,00	23,760
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,504	25,00	12,600
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,022	150,00	153,300
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,256	250,00	814,000
5.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	0,588	250,00	147,000
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,176	250,00	794,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,518 0,383	75,00 250,00	38,850 95,750
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,980	25,00	49,500
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,022	25,00	0,550
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,892	150,00	1 333,800
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,490	75,00	36,750
Total utilaje de construcții						3 499,860

Total:

Total	lei	27 130,558
ASM	22,50 %	1 488,027
Total	100,00 +	28 618,585
Cheltuieli de regie	7,00 %	2 003,301
Total	100,00 +	30 621,886
Beneficiu de deviz	3,00 %	918,657
Total	100,00 +	31 540,543
TVA	20,00 %	6 308,109
Total	100,00 +	37 848,652

Total deviz:

37 848,65
2

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

